
Urime muaji
Ramazan 2025/1446H

NIJETI
Vendosa në emër të All-llahut xh.sh. 

ta agjëroj ditën e sotme të 
Ramazanit!

O Zot lehtsoma dhe pranoma 
Agjërimin.

DUAJA E IFTARIT

O Zot për Ty agjërova, 
Ty të besoj, në Ty mbështetem dhe 

me begatitë Tua bëj iftar! 

SADAKATUL FITRI

ZEQATI

*VENI RE! Këto data janë sipas parashikimeve të 

Islamsk Råd Norge (IRN), nëse do të pasojnë 

ndryshime do të ju njohftojmë nëpërmjet webfaqës sonë 

www.qiksh.no

VENI RE! Takvimi është pregatitur sipas kohës lokale të Oslo's. 

Ndërsa dallimet për vendet tjera janë si vijon: Haugesund +22min, 

Stavanger +21min, Bergen +20min, Kirkenes +20min, Ålesund +19min, 

Finse +13min, Alta +12min, Tromsø +10min, Kristiansand +6min, 

Kongsberg +6min, Trondheim +6 min, Trysil +6min, Halden +6min, Larvik +3min, 

Lillehammer +3min, Drammen +2min, Fløro +2min, Hamar +1min

Sadakatul Fitri jepet prej ditës së parë të 
Ramazanit deri para faljes së namazit të Bajramit. 
Sadakatul Fitrin mund ta paguani drejtpërdrejtë 
në zyrën e QIKSHN-së, Vipps ose në konton e 
posaçme për Sadakatul Fitrin: 
Konto: 1503 25 27733 | Vipps: #653934

Koha e dhënies së Zeqatit është i tërë viti, por 
pasiqë muaji i Ramazanit është muaji më i 
vlefshëm i vitit, preferohet që të jepet gjatë këtij 
muaji. Zeqatin mund ta jepni drejtpërdrejt në 
zyrë apo në konton e posaçme për Zeqat: 
Konto: 1503 25 27725 | Vipps: #653935

30. Mars 2025 [E Diel]
Festa e Fitër-Bajramit!*

1 Sht. 1 Dita e parë e agjërimit 05:02 05:12 07:14 12:34 15:06 17:49 19:39

2 Die. 2 04:59 05:09 07:11 12:33 15:07 17:51 19:41

3 Hën. 3 04:56 05:06 07:08 12:33 15:08 17:54 19:44

4 Mar. 4 04:53 05:03 07:05 12:33 15:10 17:56 19:46

5 Mër. 5 04:50 05:00 07:02 12:33 15:11 17:59 19:49

6 Enj. 6 04:47 04:57 06:59 12:33 15:12 18:01 19:51

7 Pre. 7 Ditë e Xhuma 04:44 04:54 06:56 12:32 15:13 18:04 19:54

8 Sht. 8 04:41 04:51 06:53 12:32 15:14 18:06 19:57

9 Die. 9 04:38 04:48 06:50 12:32 15:15 18:09 19:59

10 Hën. 10 04:35 04:45 06:47 12:32 15:16 18:11 20:02

11 Mar. 11 04:31 04:41 06:44 12:31 15:17 18:14 20:05

12 Mër. 12 04:28 04:38 06:41 12:31 15:19 18:16 20:07

13 Enj. 13 04:25 04:35 06:38 12:31 15:20 18:19 20:10

14 Pre. 14 Ditë e Xhuma 04:22 04:32 06:35 12:31 15:21 18:21 20:13

15 Sht. 15 04:18 04:28 06:32 12:30 15:22 18:23 20:16

16 Die. 16 04:15 04:25 06:29 12:30 15:23 18:26 20:18

17 Hën. 17 Dita e Bedrit 04:11 04:21 06:26 12:30 15:24 18:28 20:21

18 Mar. 18 04:08 04:18 06:23 12:29 15:25 18:31 20:24

19 Mër. 19 04:04 04:14 06:20 12:29 15:26 18:33 20:27

20 Enj. 20 04:01 04:11 06:17 12:29 15:27 18:36 20:30

21 Pre. 21 Ditë e Xhuma 03:57 04:07 06:14 12:33 15:28 18:38 20:33

22 Sht. 22 03:54 04:04 06:11 12:33 15:29 18:41 20:36

23 Die. 23 03:50 04:00 06:08 12:33 15:30 18:43 20:39

24 Hën. 24 03:46 03:56 06:05 12:33 15:32 18:45 20:42

25 Mar. 25 03:53 03:53 06:02 12:32 15:33 18:48 20:45

26 Mër. 26 Nata e Kadrit 03:39 03:49 05:59 12:32 15:34 18:50 20:48

27 Enj. 27 03:35 03:45 05:56 12:32 15:35 18:53 20:51

28 Pre. 28 Ditë e Xhuma 03:31 03:41 05:53 12:31 15:36 18:55 20:54

29 Sht. 29 Dita e fundit e agjërimit 03:27 03:37 05:50 12:31 15:37 18:58 20:57
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